
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

  

                          SEDUTA del 28  ottobre  2011   n. 125  

 

OGGETTO: Variazione al piano esecutivo di gestione 2011. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventotto  del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. MARIO    PAOLUCCI 

2. Sig. LUCIO     CIERI 

3. Sig. CARLO    BOROMEO 

4. Sig. ROCCO    RANALLI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la determinazione del Dirigente 1° Settore n. 181 dell’11.03.2011 con la quale, in 

esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 2.02.2011, si è provveduto ad  

 

 



 

 

aggiudicare alla Società “TRENKWALDER S.r.l.” con sede in Modena, il servizio di 

somministrazione di figure professionali ascrivibili a categorie del CCNL del Comparto Regioni-

Autonomie Locali, una di Categoria “C” “Istruttore Tecnico” e l’altra di Categoria “D” “Istruttore 

Direttivo Tecnico”, da impiegare presso il 3° Settore per un periodo di mesi 6 (sei), con decorrenza 

1° aprile 2011 e fino al 30 settembre 2011; 

CONSIDERATO che, nelle more della definizione delle procedure di mobilità attivate per la 

copertura di posti vacanti presso il 3° Settore, peraltro prossima, si rende necessario prorogare 

l’utilizzo delle suddette figure fino al 30.11 2011; 

PRESO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla suddetta proroga sono finanziabili con le 

economie derivanti dallo slittamento delle assunzioni previste nella programmazione e che, 

pertanto, la proroga di che trattasi non determina alcuna modifica sostanziale alla programmazione 

suddetta; 

CONSIDERATO, peraltro, che, ai fini della copertura della spesa - quantificabile in € 6.500,00 - 

occorre provvedere ad una variazione del Piano Esecutivo di Gestione; 

VISTO l’art. 25 del vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 175 della Legge 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli  resi dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali e dal 

Dirigente il 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

 

1) Di utilizzare fino al 30.11.2011 la somministrazione di lavoro temporaneo relativamente 

alla fornitura di  due unità lavorative da impiegare presso il 3° Settore – Assetto Gestionale 

del Territorio, e precisamente: 

- una unità di Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Tecnico”; 

- una unità di Categoria “D”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico” 

2) Provvedere, in conseguenza, alla variazione del  P.E.G. come di seguito indicato: 

 

FUNZIONE    CAPITOLO 

 

1010601   2400 Emolumenti al personale addetto all’Ufficio Tecnico -  6.500,00 

1010603   2540 Spese per studi, progettazioni, direzione lavori ecc. + 6.500,00 

 

 



 

 

 

Demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali ed Istituzionali l’adozione degli atti necessari 

all’esecuzione della presente deliberazione. 

 

         La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 07 novembre  2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07 novembre 2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


